
Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. června 2016 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC LEGIONÁŘSKÁ 

HOTEL LEGIE, SOKOLSKÁ 33,  120 00  PRAHA 2 

TEL. 224  266  235, 224  266  241WWW.CSOL.CZ   SEKRETARIAT@CSOL.CZ 

 
 

 

Zápis 
o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL 

dne 14. června 2016 
 

Přítomni:  
Br. Pavel BUDINSKÝ, br. Emil BOČEK, br. Václav KUCHYNKA, ses. Alena DITRICHOVÁ, br. 
Milan MOJŽÍŠ, br. Jiří VLASÁK, br. Zdeněk HRUŠKA, ses. Eva ARMEANOVÁ, br. Ladislav 
PALEČEK. 
 
Příchozí v průběhu zasedání: 
Br. František BOBEK, br. Pavel SKÁCEL. 
 
Hosté: 
P. Milan KREISINGER, br. Jiří CHARFREITAG, br. Jiří FILIP, br. Stanislav PÍTR, ses. 
Marcela LUDVÍKOVÁ. 
 
Přísedící: 
Br. Jaroslav Kulíšek – rozhodčí rada. 
 
ad 1) Zahájení 

Informace: Br. Budinský přivítal přítomné a zahájil jednání v 16:30 hod.  
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje zapisovatelkou zasedání sestru Marcelu Ludvíkovou. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

 
ad 2) Schválení hostů 
         Informace: Br. Budinský požádal o schválení hostů. Jmenovitě viz výše. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje přítomnost hostů na zasedání. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 
ad 3) Schválení programu 
          Informace: Br. Budinský přednesl návrh programu. 
 
Program zasedání PRV ČsOL dne 14. 6. 2016 
 

1. Zahájení   
2. Schválení hostů  
3. Schválení programu  
4. Plnění úkolů  
5. Správa nemovitostí  

a) Průběh prací v hotelu Legie 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. června 2016 

b) Schválení smluv 
c) Inventura 
d) Nabídky na prodej pozemku 

6. Ekonomická situace  
a) Stav účtů  
b) Schválení faktur   
c) Čerpání rozpočtu  
d) Účetní uzávěrka, audit  

7. Pracovní skupina SO ČsOL  
8. Členská základna  

a) Noví členové  
b) Zrušení členství 
c) Členství v RV ČsOL 
d) Rezignace předsedy ÚRK 

9. Komise ČsOL  
a) Personální obsazení komisí 
b) Plány činnosti 
c) Garanti komisí 

10. Organizační struktura ČsOL  
11. Projekty 

a) POVV - PS  
b) Legie 100  
c) Zámeček Pardubice  
d) Doména Deník Legie  

12. Sociálně zdravotní komise  
13. Ocenění  
14. Žádost na NF Legie 100  
15. Výběrová řízení  
16. Memorandum se Spolkem Zámeček  
17. Nominace na akce 
18. Různé 

a) Přehlídka před Kenotafem 
b) Žádost paní Irvingové 

19. Pošta 
20. Závěr 

 
Usnesení: PRV ČsOL odkládá bod č. 10 na další jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 0 – 4 – 6 
 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje program jednání beze změn. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 
ad 4) Plnění úkolů 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl stav plnění úkolů. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí projednávaný stav plnění úkolů. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. června 2016 

ad 5) Správa nemovitosti 
a) Průběh prací v hotelu Legie  
Informace: Pan Milan Kreisinger informoval o průběhu prací v hotelu Legie. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí průběh prací v hotelu Legie. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

b) Schválení smluv 
Informace: Pan Milan Kreisinger předložil Smlouvu o dílo - kompletní 
rekonstrukce lanového nákladního výtahu ke schválení. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje podepsání Smlouvy o dílo - kompletní 
rekonstrukce lanového nákladního výtahu v Hotelu Legie. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

c) Vyřazení DKP z evidence 
Informace: Pan Milan Kreisinger předložil seznam drobného majetku 
k vyřazení. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje vyřazení drobného majetku dle přiloženého 
seznamu. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

d) Nabídky na prodej pozemku 
Informace: SO ČsOL předkládá nabídku na prodej pozemku pod hotelem 
Ankora s nedoporučujícím stanoviskem. 

Usnesení: PRV ČsOL se připojuje k zamítavému stanovisku SO ČsOL a ukládá 
předložit k projednání RV ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

 
ad 6) Ekonomická situace 

a) Stav účtů  
Informace: br. Milan MOJŽÍŠ seznámil přítomné se stavem účtů ke dni 7. 6. 2016. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí stav účtů k 7. 6 2016. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

b) Schválení faktur  
Informace: br. Milan MOJŽÍŠ předložil ke schválení faktury za uplynulé období 
- viz příloha zápisu 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje proplacení předložených faktur. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

c) Čerpání rozpočtu  
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ seznámil PRV ČsOL s výsledky čerpání rozpočtu 
za rok 2015. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje čerpání rozpočtu v roce 2015. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

d) Účetní uzávěrka, audit  
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ seznámil PRV ČsOL s předběžnými výsledky 
účetní uzávěrky a s průběhem auditu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí přednesené informace k účetní uzávěrce 
a auditu. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

 
 
 
 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. června 2016 

e) Daňová zátěž 
Informace: Br. Milana MOJŽÍŠ uvedl, že v souvislosti s notářským uznáním 
směnky a zahájením plateb společností Straimar group, musí být v účetním 
období 2015 zanesena celá dlužní částka. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá zapracovat do účetních dokladů včetně navýšení 
daňové zátěže. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 

e) Zámeček 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ uvedl, že v souvislosti s probíhajícím auditem je 
třeba rozhodnout, zda objekt Zámeček bude zařazen do hlavní činnosti ČsOL 
nebo bude součástí hospodářské činnosti. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá evidovat Zámeček Pardubice pod hlavní náplň 
činnosti ČsOL. 
Hlasování: 10 – 0 – 0 
 

17:41 přišel br. František BOBEK - počet hlasujících 11. 
 
ad 7) Pracovní skupina SO ČsOL 
Informace: rozšíření pracovní skupiny SO ČsOL o: 

br. Pavla Skácela z titulu vedoucího projektu POVV,  
br. Jiřího Charfreitaga z titulu tajemníka projektu Legie 100,  
br. Františka Bobka z titulu garanta projektu Zámeček 
ses. Marcelu Ludvíkovou z titulu asistentky sekretariátu ČsOL. 

 
Usnesení: PRV ČsOL souhlasí s rozšířením stávající pracovní skupiny SO ČsOL ve 
složení br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, pan Milan Kreisinger  
o br. Pavla Skácela, br. Jiřího Charfreitaga, br. Františka Bobka a ses. Marcelu 
Ludvíkovou. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
ad 8) Členská základna 

a) Noví členové  
SO ČsOL předkládá seznam žadatelů o členství v ČsOL. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje z předloženého seznamu 
žadatelů přijetí nových členů splňujících podmínky ČsOL pro přijetí.  PRV 
ukládá sekretariátu informovat žadatele nesplňující podmínky členství 
v ČsOL o případné nápravě. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 
Věc: Petr Šamaj  

Informace: Br. Filip přednesl usnesení z minulého zasedání PRV ČsOL. 
Usnesení z minulého PRV ČsOL 12. 4. 2016:  
PRV po projednání schvaluje z předloženého seznamu žadatelů přijetí nových 
členů splňujících podmínky ČsOL pro přijetí, vyjma žadatele č. 40 - Šamaj Petr, 
jehož přijetí odkládá na příští jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 14 – 0 – 0 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje přijetí žadatele o členství Petra 
Šamaje za člena ČsOL.   
Hlasování: 11 – 0 – 0 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. června 2016 

b) Zrušení členství 
Informace: Jednota Olomouc na výroční členské schůzi rozhodla o zrušení 
členství Josefa Huvary dle článku 25 Stanov ČsOL.  

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí, že výbor jednoty Olomouc předkládá RV 
ČsOL návrh na zrušení členství Josefa Huvary. 
Hlasování: 11 – 0 – 0 

 
18:15 – Příchod br. Pavla SKÁCELA - počet hlasujících 12. 
 

c) Členství v RV ČsOL 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ vznesl námitky ke kooptování br. 
Smékala. 
 
br. Jiří Jurášek (Olomoucký kraj) - 9. 6. 2016 oznámil, že hodlá rezignovat 
na členství v RV ČsOL a zašle písemně. Předseda jednoty br. Udvorka je 
informován a věc řeší s náhradníkem br. Smékalem.  
br. Petr Poledník (Prostějov) - 9. 6. 2016 oznámil obdržení lustračního 
osvědčení a přislíbil jeho zaslání.  
br. Zdeněk Talíř (Poděbrady) - ses. Zelinková 17. 5. 2016 písemně 
rezignovala na členství v RV ČsOL. Náhradník br. Talíř hodlá předložit 
lustrační osvědčení na nejbližším jednání RV ČsOL dne 27. 8. 2016.  
br. Jaroslav Klich (Benešov) - 7. 6. 2016 oznámil, že lustrační osvědčení 
doloží do příštího jednání RV ČsOL dne 27. 8. 2016.  
br. René Laštovka (Česká Lípa) - oznámil svou rezignaci, ale doposud ji 
nepotvrdil písemně. 2. náhradník je br. Cincibus. 

Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

d) Rezignace předsedy ÚRK 
Usnesení: PRV ČsOL bere informaci o rezignaci br. Jozefa Bujňáka na funkci 
předsedy ÚRK na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

 
ad 9) Komise ČsOL 

a) Personální obsazení komisí 
 Informace: Br. Jiří FILIP předložil personální doplnění komisí. 
Usnesení: PRV ČsOL bere informace na vědomí a ukládá předložit ke schválení 
RV ČsOL. 
Hlasování: 12 - 0 - 0 

b) Plány činnosti 
Informace: Br. Filip předložil návrhy činnosti komisí projednané na 
schůzích jednotlivých komisí a přednesl usnesení SO ČsOL ze dne 
7. 6. 2016: 
SO ČsOL 7. 6. 2016 

ad 9) Činnost komisí, personální doplnění 
Usnesení: SO ČsOL bere na vědomí dosavadní stav plnění úkolů komisí ČsOL 
na základě usnesení RV ČsOL. SO ČsOL ukládá sekretariátu urgovat předsedy 
komisí, kteří doposud požadované materiály nedodali. SO ČsOL ukládá 
předložit plány činnosti ke schválení PRV ČsOL. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. června 2016 

Usnesení: PRV ČsOL bere předložené plány činnosti na vědomí a ukládá 
Komisi pro činnost, strategické plánování organizace a programový rozvoj 
zkontrolovat, zda se do náplní činností promítly úkoly Sněmu ČsOL a 
připomínkovat je na příštím jednání PRV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

c) Garanti komisí 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil návrh rozdělení garantů jednotlivých 
komisí. 

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje garanty jednotlivých komisí ČsOL a ukládá 
předložit ke schválení RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

 
ad 10) Organizační struktura ČsOL 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ porovnal schválenou organizační strukturu ČsOL, 
projektu Legie 100 a POVV s aktuální obsazeností pozic a informoval o stavu 
jednotlivých uzavřených smluv. 
Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí splnění úkolu z minulého jednání PRV 
ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil ke schválení pracovní smlouvu s Ivanou 
Frýdovou. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předloženou smlouvu. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

 
ad 11) Projekty 

a) POVV  
Br. Pavel SKÁCEL navrhl ke schválení další přerozdělení povinností 
vyplývajících z péče o VV a nové smlouvy s TP – viz příloha zápisu. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí ukončení činnosti TP br. Jozefa Bujňáka. 
PRV ČsOL schvaluje přerozdělení péče o VV. PRV ČsOL schvaluje nové pracovní 
smlouvy s TP. PRV ČsOL schvaluje předloženou strukturu pracovníků POVV. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

b) Legie 100 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o realizaci projektu Legie 
100 a cestě Legiovlaku. 

Usnesení: PRV ČsOL bere na vědomí informaci o průběhu realizace projektu 
Legie 100 dle harmonogramu. PRV ČsOL schvaluje předloženou strukturu 
pracovníků projektu Legie 100. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

c) Zámeček Pardubice - FB 
Dotace Pardubického kraje 
Informace: Br. František BOBEK informoval o získání dotace 
z Pardubického kraje pro opravu havarijních stavů. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí a ukládá o dalším 
průběhu informovat PRV ČsOL cestou SO ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. června 2016 

Provozní náklady Zámeček 2016 
Informace: Br. František BOBEK předložil plán předpokládaných režijních 
nákladů na údržbu prostor Zámečku.  

Usnesení: PRV ČsOL schvaluje předložený návrh a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 Akce probíhající v prostorech Zámečku 

 Informace: Br. František BOBEK informoval o akcích, které probíhají 
v Zámečku Pardubice. 

Usnesení: PRV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

d) Doména Deník Legie 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ přednesl návrh br. Jindřicha Sitty o převod nebo 
prodej domény Deníku Legie. 
Návrh usnesení: Předsednictvo republikového výboru Československé obce 
legionářské žádost 1. místopředsedy bratra Jindřicha Sitty projednalo a schválilo. 
Ukládá sekretariátu převod (prodej) realizovat.  
Hlasování: nehlasováno z důvodu přijetí protinávrhu 
 
Usnesení: PRV ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá žádost předložit RV 
ČsOL k projednání. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

 
ad 12) Sociálně zdravotní komise 

Informace: Ses. Alena DITRICHOVÁ předložila vyhodnocení žádostí o sociálně-
zdravotní výpomoc ČsOL. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje rozdělení sociálně-zdravotní 
dotace a ukládá k proplacení po obdržení dotace z MPSV. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

 
ad 13) Ocenění 

a) Návrhy na rezortní vyznamenání k 11. 11. 2016 předkládané MO  
Informace: SO ČsOL předkládá návrhy na rezortní vyznamenání k 11. 11. 2016. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje návrhy na ocenění a ukládá projednat v komisi 
a zaslat návrhy Odboru pro válečné veterány MO. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
b) Návrhy na ocenění pamětní medailí ČsOL 
Informace: Br. Jiří VLASÁK předložil návrh SO ČsOL na ocenění pplk. J. Hrazdila a 
mjr. J. Kerdíka. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje návrh SO ČsOL na ocenění pplk. J. Hrazdila 
a mjr. J. Kerdíka. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 

ad 14) Žádost na NF Legie 100 
Informace:  Br. Milan MOJŽÍŠ přednesl žádost ČsOL o podporu opravy památníku 
Wormhout z prostředků NF Legie 100. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje podání žádosti na opravu památníku 
Wormhout na NF Legie 100. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
 



Zápis o zasedání Předsednictva Republikového výboru ČsOL dne 14. června 2016 

ad 15) Výběrová řízení 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil souhrn výsledků výběrových řízení za 
poslední období. 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje výsledky předložených 
výběrových řízení. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

 
ad 16) Memorandum se Spolkem Zámeček  

Informace: Br. František BOBEK předložil návrh Memoranda se Spolkem 
Zámeček 
Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje znění Memoranda o spolupráci 
se Spolkem Zámeček a ukládá informovat RV ČsOL. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 

 
ad 17) Nominace na akce 
Informace: Br. Jiří FILIP informoval o doručených pozvánkách a navrhl nominace - viz 
příloha. 
Usnesení: PRV ČsOL schvaluje nominace na předložené akce. 
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
ad 18) Různé 

a) Přehlídka před Kenotafem 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil návrh br. Jindřicha SITTY na podání 
přihlášky k akci „Přehlídka před Kenotafem“. 

Usnesení: PRV ČsOL po projednání schvaluje návrh br. Sitty a ukládá 
sekretariátu ČsOL přihlášku na akci bezodkladně, nejpozději do 25. 6. 2016 
podat.  
Hlasování: 12 – 0 – 0 
b) Žádost paní Irvingové 
Informace: Br. Jiří FILIP přednesl žádost paní Irvingové o prodloužení smlouvy 
s ČsOL. 
Návrh usnesení: PRV ČsOL  schvaluje žádost paní Irvingové. /nebylo přijato/ 
Hlasování: 0 – 0 – 12 
c)   Spolupráce s veteránskými organizacemi sdružujícími novodobé VV 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl postup navázání spolupráce s dalšími 
veteránskými organizacemi v ČR. 

Usnesení: PRV ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému vytvoření koncepce případné 
asociace s dalšími veteránskými organizacemi.  
Hlasování: 12 – 0 – 0 
 
ad 19) Pošta 
Vyřízena. 
 
ad 20) Závěr 
Br. P. Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 20:51 hod. 
 
Zapsala: ses. Marcela Ludvíková v. r. 
 
Schválil: br. Jiří Filip v. r. 


